РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТЛУБАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КОТЛУБАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 «   31    »   мая   2017 г.                                                                                №   5/1
«О внесении изменений в решение Котлубанской сельской думы
 от 21.12.2016 г. № 9/5 об утверждении тарифов на
содержание и текущий ремонт общего

имущества для населения государственного
и муниципального жилищного фонда,

бюджетных и прочих предприятий,
оказываемых МП «Котлубанское»

На основании протокола о принятии решения о размере платы за жилищные услуги на 2017 г. собственниками жилых помещений многоквартирных домов на внеочередном общем собрании собственников жилья и исходя из перечня и стоимости работ и услуг, предложенных управляющей организацией на 2017 г.,
КОТЛУБАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА :

1. С 01 июня 2017 г. для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма государственного и муниципального жилищного фонда установить:
1. Тариф на содержание и ремонт общего имущества жилых домов
      по ул. Профсоюзная, д. №5, ул. Шлихтера, д. №4, Квартал-1, д. №1,2,

      Квартал-2, д. №1,2,3, в размере – 16,00 руб. за 1 м2 общей площади жилья;

2. С 01 июня  2017 г. установить плату за пользование жилым помещением государственного и муниципального жилищного фонда (плата за наем) для населения, имеющего неприватизированное жилье, в размере:
- жилые дома с полным благоустройством без лифта и мусоропровода – 0,78 руб./ м2:
- жилые дома пониженной комфортности, в которых кроме лифта и мусоропровода, отсутствуют другие виды благоустройства: 1-2 вида – 0,19 руб./ м2.

Доходы от оплаты за наем жилых помещений направлять на капитальный ремонт жилого фонда.
3. С 01 июня 2017 г. для бюджетных и прочих предприятий установить:
           1.3. Тариф на содержание и ремонт общего имущества нежилого помещения в

                  жилищном фонде в размере – 16,00 руб. за 1 м2 общей площади.
4. Настоящее Решение действует с 01 июня по 31 декабря 2017 г.

5. Обнародовать данное Решение в соответствии с установленным порядком.

Глава Котлубанского сельского поселения:                                 И.А.Давиденко